[image: image1.png]

  Чувашская Республика

Отдел образования администрации

Красночетайского района

	Чăваш Республикин

Хěрлě Чутай район администрацийěн

вěренÿ пайě

	ПРИКАЗ

	с.Красные Четаи

   06 .11.2012 г.
	                            Хĕрлĕ Чутай сали

06.11.2012 г.

№ 128

О подготовке и проведении муниципального этапа региональных олимпиад и интеллектуальной игры младших школьников                         в 2012 – 2013 учебном году.

В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 15.10.2012г № 2083 «О подготовке и проведении муниципального этапа предметных олимпиад школьников в 2012-2013 учебном году», выявления и поддержки одаренных детей, развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, распространения и популяризации научных знаний среди школьников и молодежи  п р и к а з ы в а ю:

         1. Организовать и провести муниципальный этап региональных олимпиад и интеллектуальной игры младших школьников (далее - Олимпиада) в соответствии утвержденному графику приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (Приказ от 15.10.2012г. № 2083 «О подготовке и проведении муниципального этапа предметных олимпиад школьников в 2012-2013 учебном году»). (Приложение № 1).

         2. Утвердить:

              2.1. Состав оргкомитета муниципального этапа региональной Олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году (Приложение № 2).

             2.2. Состав   комиссий по организацию и проведению Олимпиады, проверке олимпиадных работ учащихся (Приложение № 3).

         3. Провести муниципальный  этап Олимпиады школьников на базе МБОУ «Красночетайская СОШ».

         4. Организационно-методическое сопровождение подготовкой и проведением Олимпиады возложить на ИМЦ и специалистов отдела образования администрации района.

         5. Расходы, связанные с проведением Олимпиады, произвести за счет средств образовательных учреждений.

         6.   Возложить ответственность на директоров школ:

      -   за организацию участия учащихся в Олимпиаде;

· за организацию участия членов жюри в проведении Олимпиады и учителей предметников по проверке олимпиадных материалов учащихся;

· за жизнь и безопасность школьников.

         7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста РОО Глухову М.Н.

Заместитель главы администрации района –

начальник отдела образования                                          А.Ю. Порфирьев

Приложение  № 1 к приказу отдела

                                                                                    образования администрации

                                                                                Красночетайского района

                                                                         от 06.11.2012г.  № 128

График проведения муниципального этапа

региональных олимпиад школьников

в 2012 - 2013 учебном году

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Класс
	Место проведения олимпиады
	Дата проведения олимпиады
	День недели

	История и культура родного края
	7-9
	МБОУ «Красночетайская СОШ»
	14 декабря
	пятница

	Чувашский язык и литература
	7-11
	МБОУ «Красночетайская СОШ»
	15 декабря
	суббота

	Интеллектуальная игра младших школьников
	3 -4
	МБОУ «Красночетайская СОШ»
	18 декабря
	вторник

\

Приложение  № 2 к приказу отдела

                                                                                    образования администрации

                                                                                Красночетайского района

                                                                                                от   .11.2012г.  №

Состав оргкомитета муниципального этапа региональной

Олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году

1. Глухова М.Н. – методист  отдела образования администрации Красночетайского района Чувашской Республики.

2. Седайкина О.В. – методист  отдела образования администрации Красночетайского района Чувашской Республики.

      3.  Романова И.А. – директор МБОУ «Красночетайская СОШ».

      4.  Альгешкина Т.П. – заместитель директора по УВР МБОУ «Красночетайская СОШ».

      5.  Савельева А.Н. – заведующая центром диагностики и консультирования отдела образования администрации Красночетауского района Чувашской Республики.

     Приложение  № 3 к приказу отдела

                                                                                    образования администрации

                                                                                Красночетайского района

                                                                                                от   .11.2012г.   №

                                                                                  Состав

комиссий по организацию и проведению Олимпиады, проверке олимпиадных работ учащихся

1. По чувашскому языку

 Состав комиссии по организацию и проведению Олимпиады

1.Жукова Л.В. – председатель жюри

2.Ермакова Н.В. – заместитель председателя жюри

3.Данилова Р.Н. – член жюри

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

1.Васильева М.Н.

2.Вазина Н.М.

3.Иванова В.Е.

4.Сюткина Е.В.

5.Ешмейкина Л.А.

6.Мурайкина С.В.

7.Яруткина С.В.

8. Майоров С.Б.

2. По истории и культуре родного края

Состав комиссии по организацию и проведению Олимпиады

1.Горбунова Т.В. – председатель жюри

2.Петрова М.А. -  заместитель председателя жюри

3.Шорникова Е.А. – член жюри

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

1.Фадеева А.В.

2.Парикова М.Ф.

3.Сидорова Н.Я.

4.Вазина Н.М.

5.Яруськина Л.Ю.

6.Мурайкина С.В.

3. По интеллектуальной игре младших школьников

Состав комиссии по организацию и проведению Олимпиады

1.Савельева А.Н. – председатель жюри

2.Мадебейкина Л.Н. -  заместитель председателя жюри

3.Хохлова Т.Я. – член жюри

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

1.Кукушкина Г.Г.

2.Захарова Т.П.

3.Хохлова Н.В.

4.Гусельщикова Г.Н.

5.Васюкова С.В.

6.Смирнова И.В.

7.Волкова Е.Н.

8.Куропаткина А.А.

Подготовил:

Методист ИМЦ                               Глухова М.Н.

«   » ___________2012 г.